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A B C D E F G H I J K L
NT 2003 IST 2003 Differenz Plan 2004 IST 2004 Plan 2005 Plan 2006 Plan 2007 Plan 2008 Plan 2009
in EUR in EUR IST-NT in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR

LDK 08.11.2003 vorläufig(!) vorläufig(!) LDK 08.11.2003 30.09.04 LaVo & LaFi MifriFi MifriFi MifriFi MifriFi

01 Übertrag aus Vorjahr
01.01 Wahlkampfrücklagen
01.01.01 Wahlkampfrücklagen Jahresanfang

11.909,92 11.909,92 0,00 21.561,92 21.561,92 -18.438,08 7.561,92 22.561,92 67.561,92 92.561,92

02 Einnahmen
02.01 Auflösung Rücklagen
02.01.01 Auflösung Wahlkampfrücklagen

20.348,00 18.292,09 -2.055,91 75.000,00 67.006,74 0,00 15.000,00 0,00 20.000,00 155.000,00

02.02 Eigeneinnahmen
02.02.01 Beitragsabführungen der Kreisverbände

22.152,00 23.752,12 1.600,12 23.430,00 17.838,75 26.412,00 27.264,00 28.116,00 28.968,00 29.820,00

02.02.02 Spenden

11.000,00 14.907,10 3.907,10 5.000,00 28.170,30 8.000,00 10.000,00 8.000,00 8.000,00 12.000,00

Erläuterungen:
2004 (IST): mehr auf Grund von mehreren Spendenaufrufen für die Europa- und Landtagswahl

02.02.03 Spenden aus Fahrtkostenverzicht

3.000,00 3.661,50 661,50 2.500,00 2.069,30 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.500,00

02.02.04 Fremdnutzung des Kopierers

500,00 618,09 118,09 500,00 845,10 500,00 1.000,00 500,00 1.000,00 1.000,00
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02.02.05 Zinsen

100,00 335,18 235,18 100,00 101,28 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

02.02.06 Einnahmen der Landesarbeitsgemeinschaften

0,00 603,29 603,29 0,00 597,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.03 staatliche Parteienfinanzierung 
02.03.01 staatliche Parteienfinanzierung Land

10.946,76 10.705,00 -241,76 10.705,00 8.028,75 21.043,50 21.043,50 21.043,50 21.043,50 21.043,50

Erläuterungen:
2005 (Plan) ff: mehr auf Grund des Landtagswahlergebnisses

02.03.02 staatliche Parteienfinanzierung Bund

203.500,00 193.085,90 -10.414,10 203.500,00 149.342,22 221.000,00 221.000,00 221.000,00 221.000,00 221.000,00

Erläuterungen:
2005 (Plan) ff: mehr auf Grund des Europawahlergebnisses

02.04 sonstige Einnahmen
02.04.02 sonstige Einnahmen

2.000,00 4.485,31 2.485,31 1.250,00 5.737,56 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
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03 Ausgaben
03.01 Landesgeschäftsstelle
03.01.01 Personalkosten

70.515,84 68.820,80 -1.695,04 72.631,32 59.682,23 78.000,00 79.560,00 81.151,20 82.774,22 84.429,71

Erläuterungen:
2003 (NT) ff: Stellenplan: LeiterIn der Geschäftsstelle: 30 Wochenstunden in Anlehnung an BAT III-O

Referent für Presse und Öff-arbeit: 30 Wochenstunden in Anlehnung an BAT III-O
2005 (Plan) ff: 2 % Steigerung p.a.

03.01.02 Aushilfen

2.500,00 1.931,99 -568,01 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

03.01.03 Finanzbuchhaltung

7.669,44 8.692,32 1.022,88 7.669,44 1.825,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 8.000,00 8.000,00

03.01.04 Aufwandsentschädigung LaVo

--- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

03.02 Verwaltungskosten Landesgeschäftsstelle
03.02.01 Kosten des Geldverkehrs

220,00 663,33 443,33 220,00 204,24 250,00 250,00 275,00 275,00 300,00

03.02.02 Wirtschaftsprüfer

3.300,00 14.792,44 11.492,44 3.400,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.500,00 5.500,00
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03.02.03 Miete / Raumnebenkosten

4.788,00 0,00 -4.788,00 7.000,00 2.580,00 17.000,00 17.340,00 17.686,80 18.040,54 18.401,35

Erläuterungen:
2005 (Plan) ff: 100 m2 á 13 EUR inkl. NK zzgl. Kosten für Büroreinigung
2005 (Plan) ff: es können weitere Büros angemietet werden, wenn die Kosten durch Untervermietung gedeckt werden
2006 (Plan) ff: 2 % Steigerung p.a.

03.02.04 allgemeine Bürokosten

3.500,00 4.988,42 1.488,42 4.000,00 3.989,11 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

Erläuterungen:
2005 (Plan) ff: mehr in Anpassung an IST

03.02.05 Anschaffung von Geräten / Software

4.000,00 7.748,34 3.748,34 2.500,00 5.138,85 6.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Erläuterungen:
2005 (Plan) ff: mehr wegen höherem Bedarf u.a. für Erneuerung PC-hard und Software

03.02.06 Druck- und Kopierkosten

4.300,00 5.571,01 1.271,01 4.500,00 4.478,88 4.500,00 5.000,00 4.500,00 5.000,00 5.000,00

Erläuterungen:
2005 (Plan) ff: mehr in Anpassung an IST

03.02.07 Telefon

3.250,00 4.768,48 1.518,48 4.500,00 4.816,87 5.500,00 6.000,00 5.500,00 5.500,00 6.500,00

Erläuterungen:
2005 (Plan) ff: mehr in Anpassung an IST
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03.02.08 Porto

3.750,00 4.475,63 725,63 4.000,00 5.421,72 4.500,00 5.000,00 4.500,00 4.500,00 5.000,00

Erläuterungen:
2005 (Plan) ff: mehr in Anpassung an IST

03.02.09 Rechtskosten

1.000,00 918,07 -81,93 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

03.02.10 Versicherungen

2.800,00 2.688,96 -111,04 2.800,00 2.769,89 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Erläuterungen:
2005 (Plan) ff: weniger, da Versicherungen für das Grüne Haus wegfallen

03.02.11 Öffentlichkeitsarbeit

4.000,00 2.258,37 -1.741,63 4.500,00 4.213,97 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

03.02.12 Abschreibungen

1.000,00 2.805,90 1.805,90 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

03.03 Gremien und Gliederungen
03.03.01 Aktionshaushalt des Landesvorstandes

5.000,00 4.170,89 -829,11 6.500,00 5.681,42 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
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03.03.02 LandessprecherInnenrat (LSR) / Landesdelegiertenkonferenz (LDK) / Landesmitgliederversammlung (LMV)

5.500,00 3.437,77 -2.062,23 6.000,00 7.588,23 4.000,00 6.000,00 4.000,00 4.000,00 9.000,00

Erläuterungen:
2004 (Plan): es wird mit 2 LDKen geplant
2005 (Plan): es wird mit einer LDK geplant
2006 (Plan): es wird mit 2 LDKen geplant
2007 & 2008 (Plan): es wird mit einer LDK geplant
2009 (Plan): es wird mit 3 LDKen geplant

03.03.03 Landesarbeitsgemeinschaften (LAGen)

4.350,00 2.709,93 -1.640,07 4.350,00 1.391,84 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Erläuterungen:
2003 (NT) ff: über die Verteilung der Gelder auf die einzelnen anerkannten LAGen einigen sich deren Sprecher-

Innen zusammen mit der/dem LandesschatzmeisterIn zu Beginn eines jeden Haushaltsjahres
2003 (NT) ff: über diesen Titelansatz hinaus können die LAGen Mehrausgaben in Höhe der Einnahmen  (siehe

Titel 02.02.06) tätigen
2005 (Plan) ff: mehr, da die LAGen ab 2005 die Kosten für Fahrten der jeweiligen BAG-Delegierten tragen müssen

03.03.04 Kommunalpolitische Arbeit (GBK)

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 2.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Erläuterungen:
2003 (NT) ff: diese Mittel werden quartalsweise pauschal an die GBK überwiesen

03.03.05 Grüne Jugend

2.350,00 3.246,90 896,90 2.350,00 1.959,42 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00

03.03.06 Grüne Hochschulgruppen

1.150,00 1.015,47 -134,53 1.150,00 868,92 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00
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03.03.07 Zuschüsse KV-Schlüsselzuweisungen

17.870,57 16.202,85 -1.667,72 17.870,57 7.578,65 20.170,29 20.170,29 20.170,29 20.170,29 20.170,29

Erläuterungen:
2003 (NT) ff: beträgt laut Landesfinanzordnung 2/3 von 12,5% der staatlichen Parteienfinanzierung
2005 (Plan) ff: mehr wegen der Ergebnisse von Europa- und Landtagswahl

03.03.08 Zuschüsse KV-Strukturfonds

8.935,28 8.157,62 -777,66 8.935,28 7.510,00 10.085,15 10.085,15 10.085,15 10.085,15 10.085,15

Erläuterungen:
2003 (NT) ff: beträgt laut Landesfinanzordnung 1/3 von 12,5% der staatlichen Parteienfinanzierung
2003 (NT) & 2004 (Plan): EUR 3.000,- p.a. wurden auf Beschluss des Landesfinanzrates dem Projektfonds zur Verfügung gestellt
2005 (Plan) ff: mehr wegen der Ergebnisse von Europa- und Landtagswahl 
2005 (Plan) - 2009: auf Beschluss des Landesfinanzrates werden p.a. 5.000 EUR in einen Wahlkampffonds einbezahlt

03.03.09 Projektfonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Erläuterungen:
Mit der Beschlussfassung des Haushaltes 2003 durch die LDK wurde die Finanzierung des Projektfonds eingestellt.
Für die Jahre 2003 und 2004 hatte der Landesfinanzrat EUR 3.000,- p.a. aus dem Strukturfonds zur Verfügung gestellt.

03.03.10 Abführung Beitragsanteil an den Bundesverband

16.524,00 16.750,95 226,95 16.830,00 13.173,30 18.972,00 19.584,00 20.196,00 20.808,00 21.420,00

Erläuterungen:
2003 (NT) ff: je Mitglied und Monat sind EUR 2,55 an den Bundesverband abzuführen

03.03.11 Reisekosten und Verpflegung

12.000,00 16.400,08 4.400,08 15.000,00 11.331,37 17.500,00 19.000,00 17.500,00 17.500,00 19.000,00
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03.04 Wahlkämpfe
03.04.01 Europawahlen

0,00 0,00 0,00 5.000,00 16.954,44 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

03.04.02 Bundestagswahlen

348,00 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Erläuterungen:
2003 (NT): offene Rechnungen aus BT-Wahl 2002

03.04.03 Landtagswahlen

0,00 0,00 0,00 70.000,00 50.052,30 0,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00

03.04.04 Kommunalwahlen

20.000,00 17.944,09 -2.055,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

03.04.05 BürgermeisterInnenwahlen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03.05 Grünes Haus
03.05.01 Defizitausgleich

25.000,00 0,00 -25.000,00 --- --- --- --- --- --- ---

Erläuterungen:
2003 (IST) ff: nach Absprache mit den Wirtschaftsprüfern wurde die Buchhaltung des Grünen Hauses in die des

Landesverbandes integriert (siehe Titel 03.05.02). Damit entfällt die buchhalterische Umbuchung in 
Form des Defizitausgleichs.
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03.05.02 Kosten Grünes Haus

48.675,00 51.405,18 2.730,18 24.846,49 0,00 --- --- --- ---

Erläuterungen:
2003 (NT): dies ist der Betrag den die LDK als Defizit im Haushalt des Grünen Hauses eingeplant hatte
2003 (IST): nach Abstimmung mit den Wirtschaftsprüfern wurden die bisher getrennten Buchhaltungen von Landesverband

und Grünem Haus zusammengelegt. Daher gibt es keine pauschalen Zuwendungen an das Grüne Haus mehr 
(früher: Defizitausgleich Titel 03.05.01). Statt dessen werden die tatsächlich anfallenden Kosten für das 
Grüne Haus nun in diesem Titel gebucht.

2003 (IST): hierbei handelt es sich um Betriebskosten sowie Architekten- und Umbaukosten nach Beschluss der LDK.

03.05.03 Zinsen

0,00 0,00 0,00 1.000,00 402,94 1.000,00 750,00 500,00 0,00 0,00

Erläuterungen:
2004 (Plan): mehr, da auf Grund des Wahlkampfes ein Kredit i.H.v. EUR 21.000,- finanziert werden muss
2005 (Plan) ff: Fortschreibung, da der defizitäre Verkauf des Grünen Hauses über Darlehen finanziert werden muss

03.05.04 Tilgung Darlehen

--- --- --- --- 0,00 21.000,00 16.500,00 3.000,00 0,00 0,00

Erläuterungen:
2005 (Plan) ff: Rückzahlung der Darlehen für Wahlkampf 2004 und Verkauf des Hauses

03.06 sonstige Ausgaben
03.06.02 sonstige Ausgaben

3.000,00 3.847,44 847,44 1.000,00 1.391,55 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Erläuterungen:
2003 (IST): mehr, da das aufgelaufene Vermögen des KV TF an den neuen KV Mittelmark-Fläming

übertragen wurde

03.07 Bildung von Rücklagen
03.07.01 Bildung von Wahlkampfrücklagen

30.000,00 30.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 26.000,00 30.000,00 45.000,00 45.000,00 40.000,00
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04 Zusammenfassung
04.01 Einnahmen
04.01.01 Zusammenfassung Einnahmen

02.01.01 20.348,00 18.292,09 -2.055,91 75.000,00 67.006,74 0,00 15.000,00 0,00 20.000,00 155.000,00
02.02.01 22.152,00 23.752,12 1.600,12 23.430,00 17.838,75 26.412,00 27.264,00 28.116,00 28.968,00 29.820,00
02.02.02 11.000,00 14.907,10 3.907,10 5.000,00 28.170,30 8.000,00 10.000,00 8.000,00 8.000,00 12.000,00
02.02.03 3.000,00 3.661,50 661,50 2.500,00 2.069,30 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.500,00
02.02.04 500,00 618,09 118,09 500,00 845,10 500,00 1.000,00 500,00 1.000,00 1.000,00
02.02.05 100,00 335,18 235,18 100,00 101,28 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
02.02.06 0,00 603,29 603,29 0,00 597,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02.03.01 10.946,76 10.705,00 -241,76 10.705,00 8.028,75 21.043,50 21.043,50 21.043,50 21.043,50 21.043,50
02.03.02 203.500,00 193.085,90 -10.414,10 203.500,00 149.342,22 221.000,00 221.000,00 221.000,00 221.000,00 221.000,00
02.04.02 2.000,00 4.485,31 2.485,31 1.250,00 5.737,56 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

04.01.02 Summe Einnahmen

273.546,76 270.445,58 -3.101,18 321.985,00 279.737,08 284.055,50 302.407,50 285.759,50 307.111,50 447.463,50

04.02 Ausgaben
04.02.01 Zusammenfassung Ausgaben

03.01.01 70.515,84 68.820,80 -1.695,04 72.631,32 59.682,23 78.000,00 79.560,00 81.151,20 82.774,22 84.429,71
03.01.02 2.500,00 1.931,99 -568,01 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
03.01.03 7.669,44 8.692,32 1.022,88 7.669,44 1.825,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 8.000,00 8.000,00
03.01.04 --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
03.02.01 220,00 663,33 443,33 220,00 204,24 250,00 250,00 275,00 275,00 300,00
03.02.02 3.300,00 14.792,44 11.492,44 3.400,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.500,00 5.500,00
03.02.03 4.788,00 0,00 -4.788,00 7.000,00 2.580,00 17.000,00 17.340,00 17.686,80 18.040,54 18.401,35
03.02.04 3.500,00 4.988,42 1.488,42 4.000,00 3.989,11 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
03.02.05 4.000,00 7.748,34 3.748,34 2.500,00 5.138,85 6.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
03.02.06 4.300,00 5.571,01 1.271,01 4.500,00 4.478,88 4.500,00 5.000,00 4.500,00 5.000,00 5.000,00
03.02.07 3.250,00 4.768,48 1.518,48 4.500,00 4.816,87 5.500,00 6.000,00 5.500,00 5.500,00 6.500,00
03.02.08 3.750,00 4.475,63 725,63 4.000,00 5.421,72 4.500,00 5.000,00 4.500,00 4.500,00 5.000,00
03.02.09 1.000,00 918,07 -81,93 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
03.02.10 2.800,00 2.688,96 -111,04 2.800,00 2.769,89 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
03.02.11 4.000,00 2.258,37 -1.741,63 4.500,00 4.213,97 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
03.02.12 1.000,00 2.805,90 1.805,90 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
03.03.01 5.000,00 4.170,89 -829,11 6.500,00 5.681,42 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
03.03.02 5.500,00 3.437,77 -2.062,23 6.000,00 7.588,23 4.000,00 6.000,00 4.000,00 4.000,00 9.000,00
03.03.03 4.350,00 2.709,93 -1.640,07 4.350,00 1.391,84 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
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355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395

03.03.04 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 2.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
03.03.05 2.350,00 3.246,90 896,90 2.350,00 1.959,42 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00
03.03.06 1.150,00 1.015,47 -134,53 1.150,00 868,92 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00
03.03.07 17.870,57 16.202,85 -1.667,72 17.870,57 7.578,65 20.170,29 20.170,29 20.170,29 20.170,29 20.170,29
03.03.08 8.935,28 8.157,62 -777,66 8.935,28 7.510,00 10.085,15 10.085,15 10.085,15 10.085,15 10.085,15
03.03.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03.03.10 16.524,00 16.750,95 226,95 16.830,00 13.173,30 18.972,00 19.584,00 20.196,00 20.808,00 21.420,00
03.03.11 12.000,00 16.400,08 4.400,08 15.000,00 11.331,37 17.500,00 19.000,00 17.500,00 17.500,00 19.000,00
03.04.01 0,00 0,00 0,00 5.000,00 16.954,44 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
03.04.02 348,00 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00
03.04.03 0,00 0,00 0,00 70.000,00 50.052,30 0,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00
03.04.04 20.000,00 17.944,09 -2.055,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
03.04.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03.05.01 25.000,00 0,00 -25.000,00 --- --- --- --- --- --- ---
03.05.02 48.675,00 51.405,18 2.730,18 0,00 24.846,49 0,00 --- --- --- ---
03.05.03 0,00 0,00 0,00 1.000,00 402,94 1.000,00 750,00 500,00 0,00 0,00
03.05.04 --- --- --- --- --- 21.000,00 16.500,00 3.000,00 0,00 0,00
03.06.02 3.000,00 3.847,44 847,44 1.000,00 1.391,55 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
03.07.01 30.000,00 30.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 26.000,00 30.000,00 45.000,00 45.000,00 40.000,00

04.02.02 Summe Ausgaben

321.296,13 310.761,23 -10.534,90 316.706,61 285.851,63 283.477,44 301.239,44 285.064,44 305.653,20 446.306,50

04.03 Saldo
04.03.01 Saldo (Einnahmen - Ausgaben)

04.01.02 273.546,76 270.445,58 -3.101,18 321.985,00 279.737,08 284.055,50 302.407,50 285.759,50 307.111,50 447.463,50
04.02.02 321.296,13 310.761,23 -10.534,90 316.706,61 285.851,63 283.477,44 301.239,44 285.064,44 305.653,20 446.306,50

-47.749,37 -40.315,65 7.433,72 5.278,39 578,06 1.168,06 695,06 1.458,30 1.157,00

05 Übertrag ins Folgejahr
05.01 Wahlkampfrücklagen
05.01.01 Wahlkampfrücklagen Jahresende

21.561,92 23.617,83 2.055,91 -18.438,08 7.561,92 22.561,92 67.561,92 92.561,92 -22.438,08 
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397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
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06 Informationen
06.01 Mitglieder
06.01.01 Mitgliederentwicklung

540 579 39 550 616 620 640 660 680 700

06.02 Wochenstunden der Angestellten
06.02.01 Leiterin der Landesgeschäftsstelle

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

06.02.02 Referent für Presse und Öffentlichkeitsarbeit

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

06.02.02 Sekretariat Landesgeschäftsstelle (ab 2005 sofern die LDK der Beitragsumlage zustimmt)

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00


